
 

 
                  Δομοκού 5,  T.K. 104 45,  Αθήνα, Τηλ : 210-8802809  1 

 
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΑΔΑ:  

ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ & ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ    Αθήνα, 03/08/2023  

Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ & ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ           Αρ. πρωτ. 46545  

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

Πληροφορίες : Χρ. Καλαντζή 

Τηλ. : 2108802809 

 

 

ΘΕΜΑ : Συνέχιση της διαγωνιστικής διαδικασίας σε σχέση με την υπ’ αριθμ. πρωτ. 37146/16-06-

2023 (ΑΔΑΜ:23PROC012897835) Διακήρυξη Διεθνούς Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού με Ανοικτή 

Διαδικασία μέσω ΕΣΗΔΗΣ με τίτλο: «ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΚΑΙ ΠΡΟΣΑΡΜΟΓΗ ΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΩΝ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΣΥΝΔΕΣΕΩΝ ΠΟΥ ΘΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΟΥΝ ΤΗΝ ΚΑΠ 

2023-2027» (Α.Α. ΕΣΗΔΗΣ: 196484), με μετάθεση της καταληκτικής ημερομηνίας και ώρας 

υποβολής προσφορών.  

 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η  
 
Έχοντας υπ’ όψιν : 

1. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 37146/16-06-2023 (ΑΔΑΜ: 23PROC012897835)  Διακήρυξη  διεθνούς  

ηλεκτρονικού διαγωνισμού με ανοικτή διαδικασία για την επιλογή αναδόχου για τη σύμβαση παροχής 

υπηρεσιών με τίτλο: «ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΚΑΙ ΠΡΟΣΑΡΜΟΓΗ ΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΩΝ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΩΝ 

ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΣΥΝΔΕΣΕΩΝ ΠΟΥ ΘΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΟΥΝ ΤΗΝ ΚΑΠ 2023-2027», με αριθμό 

συστήματος στο ΕΣΗΔΗΣ: 196484. 

2. Το υπ’αρ. πρωτ. ΟΠΕΚΕΠΕ: 38278/22-06-2023 έγγραφο της Αναθέτουσας Αρχής με θέμα: 

“Διόρθωση προφανούς σφάλματος (παρόραμα) της διακήρυξης με τίτλο: «ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΚΑΙ 

ΠΡΟΣΑΡΜΟΓΗ ΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΩΝ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΣΥΝΔΕΣΕΩΝ ΠΟΥ 

ΘΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΟΥΝ ΤΗΝ ΚΑΠ 2023-2027 ΜΕ ΚΩΔΙΚΟ ΟΠΣΑΑ 0036146277»”, το οποίο 

αναρτήθηκε μέσω του συστήματος ΕΣΗΔΗΣ στον ηλεκτρονικό τόπο του διαγωνισμού αυθημερόν. 

3. Την από 11-07-2023 και με ΓΑΚ Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ 1056/12-07-2023 προδικαστική προσφυγή κατά του 

κύρους της ως άνω υπό στοιχ. 1 Διακήρυξης, που υποβλήθηκε μέσω ΕΣΗΔΗΣ από την εταιρεία με 

την επωνυμία «COGNITERA Ανώνυμη Εταιρεία Υπηρεσίες Εφαρμογών Πληροφορικής». 

4.  Την υπ’αριθ. 1272/2023 Πράξη Προέδρου του 4ου Κλιμακίου της Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ., με την οποία ορίστηκε 

ημερομηνία εξέτασης της ως άνω υπό στοιχ. 3  προδικαστικής προσφυγής η 19-09-2023, η οποία 

κοινοποιήθηκε μέσω του συστήματος ΕΣΗΔΗΣ την 12-07-2023. 

ΑΔΑ: ΩΧΩΗ46ΨΧΞΧ-ΜΒΘ





 

Δομοκού 5,  T.K. 104 45,  Αθήνα, Τηλ : 210-8802809  2 
 

5. Την υπ’αριθ. Α719/2023 Απόφαση του 4ου Κλιμακίου της Ενιαίας Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων 

(Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ.), που κοινοποιήθηκε μέσω του συστήματος ΕΣΗΔΗΣ στον ηλεκτρονικό τόπο του 

διαγωνισμού την 18-07-2023, με την οποία αποφασίστηκε η αναστολή της προόδου της 

διαγωνιστικής διαδικασίας έως την έκδοση απόφασης επί της ως άνω υπό στοιχ. 3 προδικαστικής 

προσφυγής. 

6. Το υπ’αριθμ. πρωτ. ΟΠΕΚΕΠΕ: 45151/26-07-2023 έγγραφο της Αναθέτουσας Αρχής με θέμα: 

“Διευκρινίσεις – Διορθώσεις επί του τεύχους διακήρυξης του Διαγωνισμού με τίτλο: «ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΚΑΙ 

ΠΡΟΣΑΡΜΟΓΗ ΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΩΝ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΣΥΝΔΕΣΕΩΝ ΠΟΥ 

ΘΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΟΥΝ ΤΗΝ ΚΑΠ 2023-2027 ΜΕ ΚΩΔΙΚΟ ΟΠΣΑΑ 0036146277» (A/A. ΕΣΗΔΗΣ 

196484)”, το οποίο αναρτήθηκε μέσω του συστήματος ΕΣΗΔΗΣ στον ηλεκτρονικό τόπου του 

διαγωνισμού αυθημερόν. 

7. Την από 31-07-2023 δήλωση παραίτησης από την ως άνω υπό στοιχ. 3 προδικαστική προσφυγή, 

που υποβλήθηκε ενώπιον της Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ., μέσω του συστήματος ΕΣΗΔΗΣ στον ηλεκτρονικό τόπο 

του διαγωνισμού από την εταιρεία με την επωνυμία «COGNITERA Ανώνυμη Εταιρεία Υπηρεσίες 

Εφαρμογών Πληροφορικής». 

8. Το υπ’αριθ. 142/2023 Πρακτικό Προέδρου του 4ου Κλιμακίου της Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ., με το οποίο ενόψει της 

ως άνω υπό στοιχ. 7 δήλωσης παραίτησης τίθεται στο αρχείο η ασκηθείσα από 11-07-2023 

προδικαστική προσφυγή, κατ΄άρθρο 363 παρ. 5 περ. γ΄του ν. 4412/2016, όπως ισχύει, που 

κοινοποιήθηκε μέσω του συστήματος ΕΣΗΔΗΣ στον ηλεκτρονικό τόπο του διαγωνισμού την 03-08-

2023. 

 

                                            ΑΠΟΦΑΣΙ ΖΟΥΜ Ε  

 

Τη  συνέχιση της διαγωνιστικής διαδικασίας του εν θέματι Διεθνούς Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού, 

με μετάθεση της καταληκτικής ημερομηνίας και ώρας υποβολής προσφορών, η οποία ορίζεται την 

16/08/2023 και ώρα 15.00 μ.μ. 

Ενημερώνονται οι ενδιαφερόμενοι οικονομικοί φορείς για τη δυνατότητα υποβολής τυχόν 

πρόσθετων αιτημάτων διευκρινίσεων αποκλειστικά και μόνον επί των διορθώσεων και 

τροποποιήσεων που επήλθαν επί της Διακήρυξης με το υπ’αριθμ. πρωτ. ΟΠΕΚΕΠΕ: 45151/26-

07-2023 έγγραφο της Αναθέτουσας Αρχής, έως την 09-08-2023. 

Η αποσφράγιση των τεχνικών προσφορών θα πραγματοποιηθεί στις 21/08/2023 και ώρα 13.00 

μ.μ. 

                      Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
 

 
      

                                                                                                   ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΣΗΜΑΝΔΡΑΚΟΣ 
 
 
 
 
Κοινοποίηση : σε κάθε ενδιαφερόμενο  (μέσω ΕΣΗΔΗΣ και ιστοσελίδας www.opekepe.gr) 
 

ΑΔΑ: ΩΧΩΗ46ΨΧΞΧ-ΜΒΘ




		2023-08-03T12:00:54+0300
	Athens




